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Zum Gedenken
an unseren

Kameraden BM Obermayr Josef

Gesund ging ich vom Hause
fort und dachte nicht dabei,
dal dieser Tag so unverhoftt,
fiir mich der letzte sei.

Durch einen tragischen Verkehrsunfall
wurde Josef Obermayr aus unserer
Mitte gerissen. Mit Thm verlor die
Feuerwehr einen guten Freund und
Kameraden

Josef Obermayr wurde am 10. Marz
1953 in Steinhaus geboren und trat am
27. Juni 1971 der Freiw. Feuerwehr
Steinhaus bei. 1983 wurde er zum
Gruppenkommandanten ernannt,
dieses Amt hatte er bis 1988 inne.

Wahrend seine 29 Jahren im
Feuerwehrdienst absolvierte er etliche
Kurse, auch bei den Leistungsbewerben
war er aktiv dabei, so errang er unter
anderem 1974  das  Bayrische
Leistungsabzeichen in Bronze.

1989 wurde Ihm das Feuerwehr
Verdienstabzeichen des Bezirkes in
Bronze verliehen.

Wir werden Dir ein ehrendes und

immerwahrendes Gedenken bewahren.







Jahresbericht 2000
der Freiw. Feuerwehr Steinhaus

Versammlungen und Sitzungen

Am 14.April 2000 konnte Kommandant Aumiiller Franz bei der 112.
Jahreshauptversammlung Bilrgermeister Ing. Haimbuchner ,Vizebiirgerm. Spatt, GVM.
Hirsch, sowie Abschnittskommandanten BR. Rockenschaub und von der Gendarmerie
Thalheim Gruppeninspektor Kurzmann begriifien.

Nach dem Totengedenken,der Wahl des Schriftfiihrers, des Tatigkeits-, des Kassaberichtes
und des Berichtes des Kommandanten, wurden die Beférderungen durchgefiihrt, und die
Auszeichnung fiir 25.jahrige Feuerwehrdienste an AW Karlhuber Johann verliehen.

Im Jahre 2000 fanden 6 Kommandositzungen statt.

Veranstaltungen

29-31.Jan.00 Skifahrt St. Michael /Lungau
28.Feb-01.Mar.00 Dach erneuern bei Kamerad Hable
28. Mar. 00 Bezirkstagung
14. Apr. 00 Jahreshauptversammlung
2.Mai. 00 Zimmerheben bei Kamerad Hieslmair
7. Mai. 00 Florianifeier
10. Mai. 00 Blutspendeaktion mit Rotem Kreuz
20. Mai. 00 Bewerb Neukirchen b L.
27.Mai. 00 Meggenhofen Bez. Grieskirchen
3-4.06.00 Tag der offenen Tiir
22.]Jun. 00 Fronleichnamsausriickung
1. Jul. 00 Bezirkstrockenbewerb Offenhausen
7.]Jul. 00 Landesbewerb St. Florian
8. Jul. 00 Siegerehrung St. Florian

15.Jul. 00 Grillabend im Depot
E-HBI Josef Langlehner feiert 80er 29.Jul. 00 Mitgliederwerbung ,Das coole

Feuerwehrerlebnis fiir die Jugend*”
5. Aug. 00 Bewerb Grofdraming Bez. Steyr- Land

26. Aug. 00 Ferienpass Feuerwehrnachmittag fiir
Kinder

16. Sep. 00 BezirksAtemschutziibung in Sipbachzell

10. Okt. 00 Gratulieren von HBM Spatt Josef sen.zum
70er

15. Nov. 00 Blutspendeaktion mit Rotem Kreuz

10. Dez. 00 Weihnachtsmarkt der Gemeinde

22.Dez. 00 Begrabnis von BM Obermayr Josef

29.Dez. 00 Gratulieren von E-HBI Langlehner Josef
zum 80er

besucht bzw. abgehalten.
Brandeinsitze

21.12.00 Brandmelderfehlalarm Fa. Filzmoser 9 Mann 4 Stunden



Fir 1 Brandeinsatz waren 9 Mann 5 Stunden im Einsatz, wobei es sich jedoch um einen
Brandmelderfehlalarm gehandelt hatte.

14.]Jan. 00
28.Jan. 00
30.Jan. 00
31.Jan. 00
3. Feb. 00
17.Feb. 00
3. Mar. 00
4. Mar. 00
24. Mar. 00
25. Mar. 00
30. Mar. 00
13. Apr. 00
16. Apr. 00
29. Apr. 00
5. Mai. 00
6. Mai. 00
14. Mai. 00
16. Mai. 00
16. Mai. 00
27.Mai. 00
28. Mai. 00
2.Jun. 00
9. Jun. 00
16. Jun. 00
17.Jun. 00
18. Jun. 00
23.Jun. 00
24. Jun. 00
29.Jun. 00
30. Jun. 00
1. Jul. 00
5.Jul. 00
7.Jul. 00
8.]Jul. 00
17.]Jul. 00
10. Aug. 00

20. Aug. 00
29. Aug. 00
12. Okt. 00
26. 0kt. 00
31. Okt. 00
26.Nov. 00

7.Dez. 00
10. Dez. 00

Technische Einsitze

Auslaufen von Mineralél B 138

Bergung von KFZ ehm. B 138 Schobingerkurve
Baum iiber Eisenbahn

Baum iiber Holzhanslstrafde

Verkehrsunfall B 138 Km 5,4

Verkehrsunfall ehem B138 Dr. Schatzberger
Verkehrsunfall B138 Radinger Kr.
Sicherungsdienst FF-Traunleiten Clubbing
Verkehrsunfall B138

Sicherungsdienst Singkreis
Verkehrsunterricht Volksschule "Hallo Auto”
Verkehrsunfall Eberstalzellerstr.

Sicherungsdienst Turnmall Autobahninformation

Schwimmbecken fiillen Lehner Karl
Schwimmbecken fiillen Lehner Karl
Schwimmbecken fiillen Rathmair Johann
Verkehrsunfall Eberstalzellerstr. Krz. Dorf
Schwimmbecken fiillen Wachsmann
Schwimmbecken fiillen Bahnhof
Sicherungsdienst Maifest FPO
Sicherungsdienst Maifest FPO
Oleinsatz Thalheimer Landesstr. Bauern Teiche
Stromversorgung Schell Tankstelle Oberhart
Sicherungsdienst Theaterstadel
Sicherungsdienst Theaterstadel
Sicherungsdienst Tenniszelt
Sicherungsdienst Theaterstadel
Sicherungsdienst Theaterstadel
Sicherungsdienst Lagerfeuer Taxlbergkirche
Sicherungsdienst Theaterstadel
Sicherungsdienst Theaterstadel
Dachrinnen reinigen Volksschule
Sicherungsdienst Theaterstadel
Sicherungsdienst Theaterstadel
Kanalreinigung bei Fischteichen
VU ehem. Eberstalzellerstr -

Giiterweg Pocherdorfer
Olspur ehem. B 138
Verkehrsunfall Eberstalzellerstr.
Wespeneinsatz Dr. Bund
Sicherungsdienst Duckentenrennen OVP
Verkehrsunfall Kottsdorferkreuzung
Sicherungsdienst Musikverein Steinhaus
PKW Bergung
Sicherungsdienst Singkreis Adventsingen
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Mann 8
Mann 4
Mann 4
Mann 6
Mann 8
Mann 10
Mann 13
Mann119
Mann 17
Mann 5
Mann 8
Mann 14
Mann 6
Mann 1
Mann 5
Mann 3
Mann 3
Mann 3
Mann 4
Mann 8
Mann 14
Mann 2
Mann 3
Mann 20
Mann 20
Mann 11
Mann 20
Mann 20
Mann 8
Mann 20
Mann 20
Mann 2
Mann 20
Mann 20
Mann 3
Mann 16
Mann 2
Mann 4
Mann 4
Mann 6
Mann 20
Mann 6
Mann 4
Mann 6

Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden

Stunde
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden

Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden



13. Dez. 00 Kanalreinigung bei Besamung 2 Mann 2 Stunden

Im Jahr 2000 hatten wir 45 Technische Einsdtze mit insgesamt 204 Mann und 527 Std.
Diese gliedern sich in

Auslaufen von Mineralol 3 Einsatze
Bergung von Kraftfahrzeugen 2 Einsatze
Bienen Hummeln Wespen ect. 1 Einsatz
Freimachen von Verkehrswegen 1 Einsatze
Notstromversorgung 1 Einsatze
Sicherungsdienst 17 Einsatze
Verkehrsunfall 9 Einsatze
Wasserversorgung 6 Einsatze
Sonstige Einsatze 5 Einsatze

Einsatze 1990 - 2000

(30)
NS
180 ™
160
140
120
100 M Brandeinsatze

E Techn. Einsatze




Kurse und Lehrgange

OFM Achleithner Andreas Funklehrgang

HBI Aumiiller Franz Einsatzleiter Lg.

OLM Krug Franz Atemschutz Lg.

AW Reiter Albert Gruppenkdt.Lg. und Schrift.u.Kassenf.Lg.
LM Stummvoll Reinhard Funklehrgang und Technischer Lg.I

OFM Wiener Glinther Strahlenmef3lg.I

Auflerdem besuchten 21 Kameraden eine 16 Stunden Erste Hilfe Kurs,
und 14 Kameraden absolvierten die Ausbildung zum Feuerwehrsanitater

Damit haben wir einen Ausbildungsstand von

Grundlehrgang 42 Mann
Gruppenkommandantenlehrgang 23 Mann
Zugskommandantenlehrgang 1 Mann
Kommandantenlehrgang 6 Mann
Einsatzleiterlehrgang 3 Mann
Atemschutzlehrgang 18 Mann
Atemschutzwartelehrgang 3 Mann
Funklehrgang 17 Mann
TLF-Besatzung 6 Mann
Maschinistenlehrgang 14 Mann
Lotsenlehrgang 2 Mann
Technischer Lehrgang 1 11 Mann
Technischer Lehrgang II 8 Mann
Gefahrliche Stoffe Lehrgang 3 Mann
Sprenglehrgang I 4 Mann
Sprenglehrgang II 3 Mann
Sprengweiterbildungslehrgang 2 Mann
Strahlenmesslehrgang | 3 Mann
Strahlenmesslehrgang 11 2 Mann
Vollschutzanzugtrager- Lg. 1 Mann
Geratewartlehrgang 2 Mann
Schrift/Kassenfiihrerlehrgang 3 Mann
Seminar fiir Ausbildung 1 Mann
Bewerterlehrgang THL 1 Mann
Vorber. Lg. FLA-Gold-Ausb. 1 Mann
Fahrseminar 1 Mann
LG. F. Vortr. B. Selbsts. IZ. 1 Mann
Lg.. f. Waldbrandbek. M. HS-U. 1 Mann
Rettungsschwimmerlehrgang 1 Mann

Das ergibt eine durchschnittlichen Lehrgangsbesuch von 3,6 Kursen pro aktiven
Feuerwehrmann

Ubungen
12.]Jan. 00 Lehrfilm Ballbesprechung 32 Mann 64 Stunden
9.Feb. 00 Erste Hilfe Vortrag FA Dr.Schatzberger 23 Mann 46 Stunden
19. Feb. 00 Atemschutzstrecke Wels 10 Mann 20 Stunden
3. Mdr. 00 Alarmiibung in der Volksschule 8 Mann 8 Stunden

8. Mdr. 00 Vortrag: ,Gefahren im Feuerwehrdienst und auf der Straf3e” 25 Mann 50 Stunden
8



von OBR Franz Czejka

12. Apr. 00 Einsatziibung: Auto in Kanalbaustelle 23 Mann 46 Stunden
10. Mai. 00 Ubung Stationsbetrieb 23 Mann 46 Stunden
14. Jun. 00 Einsatziibung Heckenbrand u. Bergung aus Brunnen 25 Mann 50 Stunden
12.Jul. 00 Einsatziibung Autobrand und Airbagexplosion 30 Mann 60 Stunden
19.]Jul. 00 Atemschutziibung 8 Mann 12 Stunden
29.]Jul. 00 Einsatziibung als Mitgliederwerbung 19 Mann 38 Stunden
9. Aug. 00 Einsatziibung Unfall mit Feldspritze 30 Mann 60 Stunden
19. Aug. 00 Sprenglibung Thalheim 2 Mann 4 Stunden
13. Sep. 00 Einsatziibung Kellerbrand u. Kipperunfall 38 Mann 76 Stunden
16. Sep. 00 BezirksAtemschutziibung in Sipbachzell 7 Mann 14 Stunden
7.0kt. 00 Sirenenprobe Zivilschutzalarm Bundesweit 1 Mann 1 Stunde
11. Okt. 00 Einsatziibung bei Fa Filzmoser 31 Mann 62 Stunden
11. Nov. 00 Herbstiibung Lagerhaus mit OBB u Rotes Kreuz 39 Mann 78 Stunden
13. Dez. 00 Lehrfilm Vollversammlung 35 Mann 70 Stunden
13. Dez. 00 Feuerldscheriibung bei Fa. Kremsmiiller 6 Mann 6 Stunden

Im Jahr 2000 wurden 20 Ubungen durchgefiihrt bei denen 415 Mann 811 Stunden
beschiftigt waren, bei diesen Ubungen wurden 60 Flaschenfiillungen Pressluft verbraucht.
Weiters wurden bei den wochentlich Funkproben, Ausfahrten durchgefiihrt, bei denen die
Fahrzeuge und Gerate laut Checkliste iiberpriift wurden.

Diese Ausfahrten waren durchschnittlich mit 7 Mann besetzt.

Herbstiibung Nov. 2000




18. Jan.
21.]Jan.
27.]an.

12.
16.
20.
23.

4,
20.
31.

5.
7.
8.
11.
17.
31.

Feb.
Feb.
Feb.
Feb.
Mar.
Mar.
Mar.
Apr.
Apr.
Apr.
Apr.
Apr.
Mai.

3. Jun.
4. Jun.
8. Jun.
13. Jun.
14. Jun.
20. Jun.
26. Jun.
7. ]Jul.
26.Jul.
2. Aug. 00

13.
21.
26.
28.
14.
18.
21.
. Okt.
10.
26.

14.
16.
18.
23.
24.
27.

Aug.
Aug.
Aug.
Aug.
Sep.
Sep.
Sep.

Okt.
Okt.
Nov.
Nov.
Nov.
Nov.
Nov.
Nov.

. Dez.
10.
11.
12.
15.
15.
23.

Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

Arbeitseinsitze

Batterie u Ole Kontrolle

Schneeketten montiert

KLF rep.

Alle Fahrzeuge gewaschen

Handscheinwerfer zur Reparatur ( AET )
Atemschutzmasken versorgt

Handscheinwerfer von Reparatur ( AET )
Flaschen fiillen u. Masken priifen

KRF-B Uberpriifung Porsche Thalheim

KLF Uberpriifung (Pickerl) Bremse Defekt

KLF Bremse rep

KLF Bremse rep

Taschenlampen Batterien kontrolliert u. erneuert
KLF Uberpriifung Lagerhaus

KLF Bremse rep. Und Uberpriifung

Herrichten Tag der offenen Tiir

Tag der offenen Tiir

Tag der offenen Tir

Handfunkgerate tiberpriifen bei AET

KRF-B Halterung f. Warndreiecke montiert
Vorbereitung f, Ubung

AET Handfunkgerat zur Reparatur

AET Handfunkgerat von Reparatur

Reparatur Stiitzrad bei Autoanhédnger

Flaschen fiillen u. Masken priifen
Bekleidungsausgabe fiir PFM

TLF Uberpriifung Fa Wachat

PKW Entsorgung

Feuerwehrnachmittag fiir Ferienpass der Gemeinde
PKW Entsorgung

KRF-B Zierleiste rep.

Atemschutzmasken versorgt

Atemschutzgerdte u. Masken priifen Stadl Paura
Batteriewechsel KRF-B

Batteriewechsel Notbeleuchtung Zeughaus
Kontrolle Ole Wasser , TLF Waschanlage rep.
Atemschutzgerit Uberpriifen Stadl Paura
Fahrzeuge waschen

Fahrzeuge gewachst

Hydraulikgerit Ole erneuert

Batterien und Birnen fiir Taschenlampen erneuert
Hydraulikgerit Uberpriifung im LFK

Herrichten Adventmarkt

Adventmarkt

KLF Batterie wechseln

Atemschutzgerat von Reparatur

Hydraulikgerit Ol erneuert

Schwarze Fahne ausgehdngt Obermayr Josef verungliickt
Schwarze Fahne eingeholt
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Mann
Mann
Mann
Mann
Mann
Mann
Mann
Mann
Mann
Mann
Mann
Mann
Mann
Mann
Mann
Mann

1
2
2
2
2
1
2
1
2
2
2
2
1
2
2

44

Mann 351
Mann 390

Mann
Mann
Mann
Mann
Mann
Mann
Mann
Mann
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Mann
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Mann
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Mann
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Mann
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Stunde
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden

Stunde
Stunden

Stunde
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden

Stunde
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden

Stunde
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden

Stunde
Stunden

Stunde

Stunde
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden
Stunden

Stunde
Stunden
Stunden
Stunden

Stunde

Stunde
Stunden

Stunde

Stunde



27.Dez. 00 Kiste fiir Motorsage erneuert 1 Mann 3 Stunden
29.Dez. 00 Schneeketten montiert 2Mann  1Stunde

Flr diverse Arbeitseinsatze wurden von 185 Mann ca. 990 Arbeitsstunden geleistet. Wobei
845 Stunden fiir Offentlichkeitsarbeit, wie Tag der offenen Tiir , Feuerwehrnachmittag fiir
Kinder und den Adventmarkt aufgewendet wurden.

Ferienpass Feuerwehrnachmittag fiir Kinder

Und nach den
Ubungen wird es
meistens eng
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Bewerbe

Unter der Leitung von HBM Ziegelback Franz wurden 10 Bewerbsiibungen abgehalten, Die
Bewerbsgruppe erreichte auch im Jahr 2000 wieder ausgezeichnete Platze.

20.Mai 2000 Bezirksnassbewerb in Neukirchen bei L.

Rang Loschangriff Theorie Gesamtpunkte
Zeit / Strafpunkte Strafpunkte
Bronze A 4 72,1/ 0 0 4279
Silber A 2 76,0 / 10 0 414,0

1.Juli 2000 Bez. Trockenbewerb in Offenhausen

Rang Loschangriff Staffellauf Gesamtpunkte
Zeit / Strafpunkte Zeit / Strafpunkte
Bronze A 15 64,6 / 20 62,9/0 353,0
Silber A 16 76,3 /30 61,9/0 331,8
7.Juli 2000 Landesbewerb in St. Florian
Bezirkswertung Loschangriff Staffellauf Gesamtpunkte
Rang Zeit / Strafpunkte Zeit / Strafpunkte
Bronze A 6 60,20 / 10 62,97 /0 366,83
Silber A 3 66,10/ 5 63,42 /0 365,48

Weiters wurde in anderen Bezirken an Bewerben teilgenommen
27.Mai.00 Meggenhofen Bez. Grieskirchen
05.Aug.00 Grofdiraming Bez. Steyr- Land

Bei der Auswertung fiir den Wanderpokal des Bezirkes belegte Steinhaus in Bronze A den
8. Platz und in Silber A den 5. Platz

Der Stand an Leistungsabzeichen betragt mit 31.12.2000

FLA - Gold 2 Kameraden
FLA - Silber 45 Kameraden
FLA - Bronze 2 Kameraden
THL - Silber 1 Kamerad
THL - Bronze 31 Kameraden
FUL - Bronze 2 Kameraden
STLA - Bronze 2 Kameraden
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Mitgliederbewegung

Der Mitgliederstand per 31.12.2000 betragt 50 Aktive
1 Beurlaubt
6 Reservisten
somit insgesamt 57 Mitglieder
von diesen sind 13 Kameraden Atemschutztauglich

Im Jahr 2000 waren 6 Eintritte (Coser Jiirgen, Grabner Christian, Humer Rudolf, Reitzer
Wolfgang, Sammer Roland, Spatt Christian) und ein Todesfall (Obermayr Josef ) zu
verzeichnen.

Unsere Probefeuerwehrmdnner

V.In.r. OBI Neumayr Helmut, PFM Grabner Christian, PFM Reitzer Wolfgang, PFM Sammer Roland,
PFM Humer Rudolf, PFM Coser Jiirgen, PFM Spatt Christian, HBI Aumdiller Franz

Die aktiven Kameraden gliedern sich in folgende Berufsgruppen

Unselbstdndig 24 Mann
Landwirt 16 Mann Unselbstandi Landwirt
Gewerbetreibende 3 Mann 48% 32%
Beamte 2 Mann
Arzt 1 Mann
Nebenerwerbslandwirt 4 Mann

Nebenerwerbs Ggwerbe
Neben den 16 Landwirten sind noch weitere 7 Kameraden (andwirt 40,  lreibende

Untertags leicht erreichbar, da diese ihren Arbeitsplatz im Or&zentamm haben, v%iters
ware zu erwahnen das 74% der aktiven Mitglieder iiber Handy erréiéhbar waren.
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Fahrzeuge und Gerate

Der Fahrzeugstand ist im Jahr 2000 mit 1 TLF 2000, 1 KLF (Ford Transit),
1KRF-B und 1 Autotransportanhinger gleichgeblieben.

Es wurden mitdem TLF 2000 724 km,
mit dem KLF 767 km und
mit dem KRF-B 584 km zurtckgelegt.

Mit den Stromerzeugern wurden 12 Betriebsstunden bewaltigt.

An Geraten stehen der Feuerwehr zu Verfiigung

3 Pref3luftatmer 6 Reserveflaschen 6 Atemmasken mit Filtern
2 Drehstromgeneratoren 2 Hydr. Rettungsgerate 1 Hydr. Rettungszylinder
1 Tragkraftspritze TS 12 2 Elektr. Tauchpumpen 1 Wasserstrahlpumpe

2 Halogenscheinwerfer 1000 Watt 1 Motorsage

1 Wasserwerfer 1 Mittelschaumrohr 1 Winkelschleifer

und etlichen anderen Kleingeraten.
An Schlauchleitungen stehen 560 m B- Druckschlduche, 360 m C- Druckschlduche und 70 m
Hochdruckschlduche zum Einsatz bereit.

Um die Sicherheit bei unseren Einsatzen zu gewahrleisten wurden im Marz 2000 fiir alle
Kameraden die neuen Einsatzjacken angeschafft.

Und somit bleibt mir nur noch allen zu Danken fiir das mir entgegengebrachte Vertrauen,

der Unterstiitzung die mir zuteil wurde, und um weiterhin gute Zusammenarbeit zu bitten.

Der Schriftfiihrer

( Reiter Albert, AW )
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Beforderungen

Befordert werden

Vom HFM zum LM
Hieslmair Walter

Vom OLM zum HLM
Kaufmann Alois
Kaufmann Roman
Krug Franz

Auszeichnungen
Fur  25-jahrige  Tatigkeit auf dem  Gebiete des

Feuerwehrwesens wird ausgezeichnet
BM Langeder Josef
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